АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013                                                                                                                                 № 746

Об утверждении Плана мероприятий

по оптимизации расходов местного бюджета городского округа Стрежевой
на 2013-2014 годы

В целях эффективного управления муниципальными финансами, обеспечения
сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов при исполнении местного
бюджета, надлежащего исполнения действующих расходных обязательств, в связи со
снижением объема поступлений доходов местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов местного бюджета

городского округа Стрежевой на 2013-2014 годы согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Главным распорядителям и получателям средств местного бюджета обеспечить
исполнение Плана мероприятий по оптимизации расходов местного бюджета городского
округа Стрежевой на 2013-2014 годы по курируемым направлениям.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                            В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 22.10.2013 № 746

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации расходов местного бюджета городского округа Стрежевой

на 2013-2014 годы

№
п/п Содержание мероприятия Ответственный

исполнитель Срок исполнения

1

Проведение заседаний
Межведомственных комиссий по
легализации заработной платы, по
сокращению задолженности по
налоговым и неналоговым  платежам в
бюджет городского округа

Дениченко В.В.
Представители
администраторов
доходов местного
бюджета

Ежеквартально

2

Активизировать проведение
претензионно-исковой работы в
отношении арендаторов имущества и
земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности, имеющих задолженность
по арендной плате

Дениченко В.В.
 Постоянно

3

Обеспечить предоставление информации
о лицах, зарегистрированных в
установленном порядке в налоговом
органе других муниципальных
образований и осуществляющих
предпринимательскую деятельность на
территории городского округа
Стрежевой  свыше 1 месяца на
основании заключенных муниципальных
контрактов

Дениченко В.В.
Шульц И.М. Ежеквартально

4
Прекратить перераспределение
высвобождающихся бюджетных
ассигнований

Дениченко В.В. С 21 октября 2013 года

5

Всю экономию, полученную по итогам
размещения заказа на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд и проведения
мероприятий, направлять на сокращение
дефицита бюджета

Дениченко В.В.
Турубанов В.П.
Потапова Н.А.

С 21 октября 2013 года

6

Приостановить заключение новых
договоров на проведение текущего,
капитального ремонтов, реконструкции,
приобретение нового оборудования и
иных видов договоров, за исключением
договоров на текущее содержание
объектов муниципальных учреждений
(за исключением объектов,
финансируемых в рамках соглашений с
вышестоящими бюджетами).

Дениченко В.В.
Гудко Д.А. С 21 октября 2013 года

7

Отменить ранее объявленные котировки
и торги, по которым не заключены
муниципальные контракты, на
проведение текущего, капитального
ремонтов, реконструкции,  приобретение
нового оборудования

Дениченко В.В.
Гудко Д.А. С 21 октября 2013 года

8

В 2014 году обеспечить оптимизацию
расходов местного бюджета (за
исключением средств направляемых на
ФОТ) по всем  направлениям не менее
чем на 5 %

Дениченко В.В.
Турубанов В.П.
Потапова Н.А

9

Не допускать увеличение штатной
численности работников бюджетной
сферы по сравнению с численностью на
1 октября 2013 года (за исключением
случаев, когда увеличение необходимо
для реализации переданных в
соответствии с законодательством
государственных полномочий)

Дениченко В.В.
Турубанов В.П.
Потапова Н.А

10
Преобразовать МКОУ ОСОШ в
консультационный пункт при
общеобразовательном учреждении

Турубанов В.П. 3 квартал 2014 года

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ